



ESTADODABAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Rua Armando Costa Tourinho, S/N, CEP 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telef: (75) 3427-1363
E-mail: cmesplanada@gmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2025**DISPENSA Nº 11/2025**

OBJETO: Contratação de empresa do ramo especializado, para o fornecimento de materiais descartáveis, limpeza e Gênero Alimentícios para atender a necessidades da Câmara Municipal de Esplanada /BA.

RESULTADO

A **PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA/BA**, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **DISPENSA Nº 11/2025**, com fulcro no art. 75, inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021, torna público que até as 09h30min do dia 18/03/2025, recepcionou a seguinte proposta que obedeceu aos preços estimados pela Administração, tendo a empresa ofertado proposta cujos preços são os adiante especificados:

PROponente Participante	
RAZÃO SOCIAL: Start Shop Esplanada Soluções de Limpeza Eirelli	
CNPJ N.º 38.365.568/0001-89	
ENDEREÇO: Av Mario Andreazza, nº 278, Centro, CEP: 48.370-000, Esplanada/Ba.	

Lote 1 – Materiais Descartáveis e Materiais de Limpeza

MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS						
	Produto	Especificação	Marca	Qnt	Valor	Total
1	Álcool Líquido 70%	Líquido, embalagem de 01 litro	Meyor's	80un	R\$ 8,50	R\$ 680,00
2	Álcool Gel 70%	Garrafão de 1Litro	meior's	80un	R\$ 10,50	R\$ 840,00
3	Aromatizador de Ar	Aromas variados 400 ml	Bom Ar	50un	R\$ 10,00	R\$ 500,00
4	Balde de plástico	Grande 100 litros	Merconplas	10un	R\$ 82,50	R\$ 825,00
5	Esponja dupla face	Para prato, embalagem 03 unid	Zab	50un	R\$ 1,80	R\$ 90,00
6	Esponja em aço	Para panela, embalagem com 10 unid.	Azulim	10un	R\$ 2,00	R\$ 20,00
7	Flanela	Encorpado, 40 x 60 cm, alta absorção	Mercatex	60un	R\$ 2,00	R\$ 120,00
8	Inseticida	Aerossol Sem cheiro 430 ml	SBP	30un	R\$ 12,20	R\$ 366,00
9	Limpa vidro	Embalagem com 500 ml	Oriental	30un	R\$ 4,00	R\$ 120,00
10	Pá de lixo	de plástico, tamanho médio	San Marcus	20un	R\$ 5,00	R\$ 100,00
11	Pacote de guardanapo	30 cm x 30, com 50 unidades	Absoluto	250un	R\$ 2,20	R\$ 550,00
12	Pano de Chão	Encorpado, tamanho 60 x 40 cm	Mercatex	50un	R\$ 2,40	R\$ 120,00
13	Pano de Prato	Encorpado, 42 x 65 cm, 90% algodão	Mercatex	150un	R\$ 4,00	R\$ 600,00

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



ESTADODABAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Rua Armando Costa Tourinho, S/N, CEP 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telef: (75) 3427-1383
E-mail: cmesplanada@gmail.com

14	Rodo de limpeza	Tamanho 30 cm, com cabo de madeira	San Marcus	25un	R\$ 6,50	R\$ 162,50
15	Sabão em pó	Embalagem com 1 kg	Oriental	100un	R\$ 4,50	R\$ 450,00
16	Sabonete líquido	Embalagem com 500 ml	Meyor's	30un	R\$ 6,00	R\$ 180,00
17	Saco para lixo	Plástico, capacidade para 15 litros, embalagem com 10 unid	Quality	100pc	R\$ 1,90	R\$ 190,00
18	Saco para lixo	Plástico, capacidade para 30 litros, embalagem com 10 unid	Quality	100pc	R\$ 2,00	R\$ 200,00
19	Saco para lixo	Plástico, capacidade para 50 litros, embalagem com 10 unid	Quality	100pc	R\$ 3,10	R\$ 310,00
20	Saco para lixo	Plástico, capacidade para 100 litros, embalagem com 10 unid	Quality	100pc	R\$ 5,90	R\$ 590,00
21	Limpa alumínio	Embalagem com 500gr	Polylar	20un	R\$ 4,30	R\$ 86,00
22	Papel Toalha	Pacote com 02 unidades, folha dupla, 19 cm x 20 cm, cor branco	Enxuta	500un	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
23	Vassoura	De pelo, 25cm, com cabo plástico,	San Marcus	20un	R\$ 10,50	R\$ 210,00
24	Vassoura	Piaçava, 25cm, com cabo de madeira	San Marcus	20un	R\$ 10,00	R\$ 200,00
25	Toalhas de Papel	Interfolhado, 2 dobras, com 1000 folhas, cor branco	Utimitix	60un	R\$ 10,00	R\$ 600,00
26	Lustra móveis	Embalagem com 200 ml	Azulim	30un	R\$ 8,00	R\$ 240,00
27	Lixeira pequena	Lixeira de 10 litros de plástico	Plaslider	20un	R\$ 6,50	R\$ 130,00
28	MOP de limpeza	MOP giratório, balde com 12 litros, com esfregão.	Nobre	15un	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
29	Desinfetante	Volume de 2 litros	Oriental	100un	R\$ 7,50	R\$ 750,00
30	Água Sanitária	Volume de 1 litro	Zab	150un	R\$ 2,20	R\$ 330,00
31	Copo descartável	Plástico, transparente, tamanho 200 ml, pct com 100 unidades	Cristalcopo	200un	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
32	Copo P/cafezinho	Plástico, transparente, tamanho 50 ml, pct com 100 unidades	Cristalcopo	50un	R\$ 2,90	R\$ 145,00
33	Detergente	Neutro, 500 ml	Oriental	100un	R\$ 1,70	R\$ 170,00
34	Garrafa térmica	Alta resistência, capacidade de 1 litro	Mor	30un	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
35	Papel Higiênico	Com 30m x 10cm, folha dupla embalagem com 04 unid, cor branco	Max	200un	R\$ 5,89	R\$ 1.178,00
36	Fósforo	Pacote com 10 caixas, com 40 palitos cada.	Fiat lux	10un	R\$ 3,50	R\$ 35,00
37	Pano de limpeza	Pano de microfibra, multiuso, tamanho 30x40	Mercatex	50un	R\$ 6,00	R\$ 300,00

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Rua Armando Costa Tourinho, S/N, CEP 46370-000
 CNPJ: 13.355.625/0001-46 Telefone: (75) 3421-1363
 E-mail: cmesplanada@gmail.com

38	Coador de café	Coador de pano, cabo de madeira, tamanho M.	Zaleana	30un	R\$ 4,00	R\$ 120,00
----	----------------	---	---------	------	----------	------------

Lote 2- Gênero Alimentícios

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Açúcar Cristal	Embalagem com 01 Kg	300 un	União	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
2	Café	Em pó, pacote com 250 gramas	350 un	Melitta	R\$ 18,90	R\$ 6.615,00
3	Leite em pó	Lata de leite com 400 gramas, integral	80 un	Ninho	R\$ 25,80	R\$ 2.064,00
4	Leite em pó	Pacote com 800 gramas	70 un	Ninho	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00
5	Biscoito salgado	Salgado água e sal, pacote com 03 fileiras	300 un	Pilar Premium	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
6	Biscoito doce	Doce, maisena pacote com 03 fileiras	200 un	Fortaleza	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
7	Nescau	Lata 400 gramas	30 un	Nescau	R\$ 15,50	R\$ 465,00
8	Manteiga	Com sal, 250 gramas	80 un	Piracanjuba	R\$ 15,50	R\$ 1.240,00
9	Margarina	Com sal, 250 gramas	50 un	Qualy	R\$ 4,80	R\$ 240,00
10	Água Mineral	Garrações de 20 litros	300 un	Meleve	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
11	Água Mineral	Garrafinha de 500 ml, fardo com 12 garras	300 un	Meleve	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
12	Polpa de Fruta	Congelada, pacote de 100 gramas	150 un	Brasfrut	R\$ 1,70	R\$ 255,00

VALOR TOTAL Lote 1 – Materiais Descartáveis e Materiais de Limpeza: R\$ 17.482,50 (Dezessete Mil Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos).

VALOR TOTAL Lote 2- Gênero Alimentícios: R\$ 30.069,00 (Trinta Mil Sessenta e Nove Reais).

Foi confeccionada a ata com a informação sobre a proposta obtida.

A empresa **Start Shop Esplanada Soluções de Limpeza Eirelli, CNPJ N.º 38.365.568/0001-89**, cumpriu com todos os requisitos de habilitação previstos no Aviso de Contratação divulgado.

Esplanada/Ba, 19 de março de 2025.

Silmara de Jesus Franca Alves
 Agente de Contratação